
اخبار كشور

سخنان عجیب وزیر ارشاد: در انتخاب 
فیلم اسکار داوری محتوایی نداریم!

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: انتخاب فیلم برای معرفی به اسکار 
برعهده شورای اسکار است و وزارت ارشاد تنها یک رأی در شورای مربوطه 

دارد.
به گزارش خبرنگار کیهان، عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیئت دولت با حضور خبرنگاران، در رابطه با فیلم 
معرفی شده به جایزه اسکار گفت: »ما و سازمان سینمایی داوری و قضاوتی 
درخصوص محتوا نداریم. همان‌طور که می‌دانید در شورای اسکار فقط یک نفر 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که معاون بین‌الملل بنیاد فارابی است در آنجا 
حضور دارد و حق رأی دارد. بقیه نماینده سینماگران هستند که در آنجا حضور 
دارند.« در این رابطه باید از وزیر محترم ارشاد پرسید که این وزارتخانه وقتی 
روی فیلم‌ها داوری محتوایی ندارند با چه معیارهایی و روی چه فاکتورهایی 

فیلمی را به اسکار معرفی می‌کنند؟  
یعنی وزارت ارشاد و شورای انتخاب فیلم اسکار مهم‌ترین و اصلی‌ترین 
فاکتور در یک محصول فرهنگی یعنی محتوا را رها کرده‌اند؟ اگر این‌گونه 
است چرا انتخاب‌های شورای اسکار در طول سالیان گذشته تاکنون عمدتا 
فیلم‌هایی هستند که تاریک‌نمایی از جامعه ایرانی در آنها موج می‌زند؟ آیا 
این به آن معنا نیست که از قضا شورای انتخاب فیلم برای اسکار یک نگاه 
محتوایی به فیلم‌ها دارد و این نگاه دقیقا منطبق بر اراده و سلیقه گردانندگان 

اسکار است.

در نشست خبری جشنواره نمایش‌های سنتی مطرح شد:
انتقاد از حذف درس »تعزیه« 

در دانشگاه‌ها 
بیست‌ودومین جشنواره نمایش‌های آئینی و سنتی صبح چهارشنبه ۲مهر 
در تالار مشاهیر مجموعه تئاتر شهر آغاز شد. در این نشست خبری، مدیرکل 
هنرهای نمایشی و مدیرعامل انجمن هنرهای نمایشی با تأکید بر اهمیت 
پاسداشت میراث فرهنگی و آیین‌های ایرانی، جشنواره را فرصتی برای معرفی 

سنت‌های بومی و تقویت دیپلماسی فرهنگی دانستند.
دبیر جشنواره، سیاوش ستاری، با انتقاد از نبود مکان دائمی برای رویداد 
و محدودیت‌های بودجه، اعلام کرد بودجه پیشنهادی ۳۰ میلیارد تومانی به 
۱۵ میلیارد کاهش یافته است. او همچنین بر اهمیت آموزش و پژوهش در 
جشنواره تأکید کرد و گفت ۵۴۸۰ ساعت آموزش در قالب ۱۱۵ کارگاه در 
سراسر کشور برگزار شده است. ابراهیم گله‌دارزاده، دبیر بخش پژوهش نیز 
خبر داد که واحد درسی »تعزیه« در دانشگاه‌ها حذف شده و اجرای نمایش 
سایه بیش از ۱۰۰ سال است که برگزار نشده است؛ موضوعی که کم‌توجهی به 
میراث نمایشی ایرانی را نشان می‌دهد. با وجود محدودیت‌ها، جشنواره تلاش 
دارد نسل جوان را با آئین‌ها و سنت‌های بومی ایران آشنا کند و پیوندی میان 

گذشته و امروز برقرار سازد.

هدیه به خوانندگان

باز هم جمعه آمد و بی‌تو
ندبه‌های فراق می‌خوانیم

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

بی‌قراری جمعه‌ها
پریشانیم چون  بیقراریم 

هجرانیم درد  پریشان  چون 
باز هم جمعه آمد و بی‌تو

می‌خوانیم فراق  ندبه‌های 
شاید اینجایی و نمی‌بینیم

یا كه هستی؛ كجا؟! نمی‌دانیم 
را تو  جمعه‌های  بی‌قراری 

چند قرن است ابر بارانیم... 
آمدنت امیدوار  ...صبح، 

ناامیدانیم  خیل  از  عصر، 
گرچه این ‌اش‌كها برای تو نیست

نانیم  لقمه  پریشان  ما 
كاش روزی به خویش می‌دیدیم

چون تو صبح و مساء‌گریانیم
بی‌پیكر راس  صبح‌گریان 

عریانیم  جسم  عصر‌گریان 
بی‌شیریم طفل  صبح‌گریان 

عطشانیم شاه  عصر‌گریان 
محمدعلی بیابانی

 دل جمکرانی
هر شب یتیم توست دل جمکرانی‌ام

 جانم به لب رسیده بیا یار جانی‌ام
م گرفته‌ا ا  ر نی‌تان  نشا د‌ها  با ز  ا

 عمری است عاجزانه پی آن نشانی‌ام
طی شد جوانی من و رویت نشد رخت

زندگانیم« این  از  جوانی  »شرمنده 
با من بگو که خیمه کجا می‌کنی بپا

 آخر چرا به خاک سیه می‌نشانی‌ام
در این دهه اگرچه صدایت گرفته است

 یک شب بخوان به صوت خوش آسمانی‌ام
در روضه احتمال حضورت قوی‌تر است

 شاید به عشق نام عمویت بخوانی‌ام
 هم پیر قد خمیدگی زینب توام

خیزرانی‌ام لب  دو  آن  داغدار   هم 
این روزها که حال مرا درک می‌کنی

آتشفشانی‌ام دل  بر  دست  بگذار 
در به دری برای غلام تو خوب نیست

تأیید کن که نوکر صاحب زمانی‌ام
عباس احمدی

 پرده‌داری مهتاب
چه‌ زیباست‌ روی‌ تو در خواب‌ دیدن‌

دیدن آب‌  در  تو  نگاه‌  فروغ‌ 
تو چه‌ زیباست‌ رخسار خورشیدی‌ 

پس‌ از پرده‌داری‌ مهتاب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ در چشمه‌ نور چشمت‌

دیدن ناب‌  روشن‌  شکوفایی‌ 
چه‌ زیباست‌ دور از شکوه‌ حضورت‌

نگاه‌ تو در چشم‌ احباب‌ دیدن
چه‌ زیباست‌ تصویر روحانی‌ تو

به‌ یکباره‌ در پیکر قاب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ در خلوت‌ دل‌ نشستن‌

جمال‌ تو دور از تب‌ و تاب‌ دیدن
چه‌ زیباست‌ در جست‌وجویی‌ عطشناک‌

لب‌ عاشقان‌ تو سیراب‌ دیدن
چه‌ زیباست‌ در چشم‌ دریایی‌ تو

دیدن گرداب‌  خروشان‌  نگاه‌ 
‌چه‌ زیباست‌ در اقتدای‌ نمازم‌

تو را در تجای‌ محراب‌ دیدن
چه‌ زیباست‌ گر پا گذاری‌ به‌ چشمم‌

نشستن‌ کناری‌ و سیلاب‌ دیدن‌
 عباس براتی‌پور

برایم بنویس
معنی فاصله‌ها چیست برایم بنویس

درد این واژه‌سرا چیست برایم بنویس
تو تماشاگر من بلکه نه من فاصله‌ای

علت دوری ما چیست برایم بنویس
همه جا غرق دعا می‌شوم از آمدنت

معنی اشک و دعا چیست برایم بنویس
خون دل خوردنت از بار گناهان من است

معنی شرم و حیا چیست برایم بنویس
مثنوی نه، غزلی نه‌، نه قصیده آقا

مصرع از درس وفا چیست برایم بنویس
دست من را تو نگیری به زمین می‌افتم

حکمت دست شما چیست برایم بنویس
تو برایم بنویسی به یقین می‌فهمم

حرمت خون خدا چیست... برایم بنویس
  مهرشاد واحدی

نامکرّر 
پیمبرها ده  ا ز آ رث  ا و سام 

کوثرها آیینه‌گون  دل  عصاره 
کلیم! نوح! محمّد! مسیح! ابراهیم!

پیام‌آورها پاک  دل  خلاصه 
روان شده است به رگ‌های آسمان خونت

که می‌زند به هوای تو نبض خاورها
نه شایدی، نه گمانی، به حتم می‌آیی

خدا نشانده تو را در تمام باورها
به کاهنان پر از ادّعا خبر بدهید

شنیده شد نفس یوسف از پس درها
نفس بکش که در این عصر زرد پاییزی

نسیم پر شود از عطر پاک گلپرها
بیا و از جگر ریش ریش باغ بپرس

چه‌ها گذشته بدون تو بر صنوبرها
چه بی‌حواس زمینی! چه ظهر غمگینی

تو را ندید که می‌آیی از پی سرها
تو را ندید که با ذوالفقار خاموشت

نشسته‌ای چه غریبانه بین خنجرها
چگونه »ناحیه« خواندی کنار آن گودال؟

چقدر خم شده قدّت به یاد خواهرها؟
هزار شاعر نور و هزار شعر صبور

کشانده‌اند تو را تا خیال دفترها
هزار بار نوشتند و تازگی داری

نامکرّرها... تمامی  طلایه‌دار 
  حسنا محمدزاده

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه 3 مهر ۱۴۰۴
۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۶۲

رهبر معظم انقلاب:  در دنیا هیچ دولتی پرروتر و وقیح‌تر 
از آمریکا، سلطه و استکبار را آشکار نمی‌کند.

113 متر آپارتمان بر خیابان آزادی
جنب دانشگاه شریف با قدرالسهم عالی
و قابل استفاده برای اداری و پزشکی و...

اکازیون
فوری فروشی

33900124شماره‌های تماس:
09121130145

رئیس‌جمهور گفت: حملات هوائی رژیم صهیونیستی 
و ایالات متحده آمریکا به شهرها، خانه‌ها و زیرساخت‌های 
ایران - آن هم درست در زمانی که در مسیر مذاکرات 
دیپلماتیک گام برمی‌داشتیم - خیانتی بزرگ به دیپلماسی 

و تضعیف‌کننده‌ تلاش برای استقرار ثبات و صلح بود.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در نخستین برنامه سفر 
خود به نیویورک، در تشریح مواضع جمهوری اسامی ایران 
در هشتادمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با بیان 
اینکه کشورهای غربی برای نابودی همان برجامی اقدام کردند 
که خودشان بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماسی چندجانبه‌اش 
می‌دانستند، گفت: این اقدام غیرقانونی که با مخالفت برخی از 
اعضای شورای امنیت نیز مواجه گردید، مشروعیت بین‌المللی 
نداشته و با اقبال جامعه بین‌المللی نیز رو‌به‌رو نخواهد شد؛ یک‌بار 
دیگر در این مجمع اعلام می‌کنم که ایران هرگز به دنبال ساخت 

بمب هسته‌ای نبوده و نخواهد بود.
متن کامل سخنان رئیس‌جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
آقای دبیرکل؛
خانم رئیس؛

نمایندگان محترم؛
خانم‌ها و آقایان؛

شعار امسال، »هشتاد سال، و بیشتر برای صلح، توسعه 
و حقوق بشر« در حقیقت فراخوانی برای همبستگی و نگاهی 
مشترک به آینده روشن‌تر است. اعتقاد و باور دینی ما و دعوت 
همه پیامبران نیز، بر مبنای برابری حقوق همه‌ انسان‌هاست. آنچه 
انسان را شایسته‌تر می‌سازد، تقواست؛ یعنی راستی، خرَد، پاکی 

و نوع‌دوستی.
زیربنای همه ادیان الهی و وجدان بشری این قاعده طلایی 

است که »هر آنچه بر خود نمی‌پسندی بر دیگران نیز نپسند«.
حضرت مسیح‌)ع( فرمود: با دیگران چنان رفتار کنید که 

دوست دارید با شما رفتار شود،
پیامبر اسلام )ص( فرمود: هیچ‌یک از شما مؤمن واقعی نیست 
مگر آنکه برای دیگران همان را بخواهد که برای خود می‌خواهد،

حکیم هیلل )Hillel(، عصارهی تورات را چنین بیان کرد: 
آنچه بر تو ناپسند است، بر دیگران نیز روا مدار،

در سنّت‌های مشرق‌زمین نیز آموزه‌ مرکزی، همین اصل 
است،

و مکاتب اخلاقی سکولار نیز با عقلانیت مبتنی بر وجدان، به 
همین نتیجه رسیده‌اند.

عالیجنابان؛
آیا جهان ما چنین است؟ به دو سال گذشته بنگریم:

جهان در دو سال گذشته؛
نظاره‌گر نسل‌کشی در غزه بود،

نظاره‌گر ویرانی خانه‌ها و نقض مکرر حاکمیت و تمامیت 
ارضی در لبنان،

نظاره‌گر تخریب زیرساخت‌های سوریه،
نظاره‌گر حمله به مردم یمن،

نظاره‌گر گرسنگی اجباری کودکان نحیف در آغوش مادران،
نظاره‌گر شبیخون دزدانه به حق حاکمیت کشورها، تجاوز به 

تمامیت ارضی دولت‌ها و هدف‌گیری عریان رهبران ملت‌ها بود،
و همه‌ اینها با پشتیبانی تمام‌عیار مسلح‌ترین حکومت جهان 

و به بهانه دفاع از خود!
آیا اینها را برای خود می‌پسندید؟

چه کسی بر هم زننده ثبات منطقه و جهان است؟
چه کسی تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی است؟

حملات هوائی رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا به 
شهرها، خانه‌ها و زیرساخت‌های ایران - آن هم درست در زمانی 

پزشکیان در نشست مجمع عمومی سازمان ملل:

حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران
خیانتی بزرگ بود

که در مسیر مذاکرات دیپلماتیک گام برمی‌داشتیم - خیانتی 
بزرگ به دیپلماسی و تضعیف‌کننده‌ تلاش برای استقرار ثبات 
و صلح بود. این تجاوز گستاخانه، علاوه‌بر به شهادت رساندن 
تعدادی از فرماندهان، شهروندان، کودکان، زنان، دانشمندان و 
نخبگان علمی کشور، ضربه‌ای سنگین به اعتماد بین‌المللی و 

چشم‌انداز صلح به منطقه وارد کرد.
آنچه که از این قتل و جنایت شما می‌توانید ببینید کشتار 
بچه‌ها، کودکان، زنان و در حقیقت یک کتابی است از کشتاری 
که اسرائیل در کشور ما از همه انسان‌های زن و مرد و کودک 
و جوان در کشور ما ایجاد کرد. یعنی اینها به اسم آرامش و 
صلح در کشور و در منطقه ‌ایجاد شده، ناآرامی را در کشور آنها 
ایجاد کردند و با همین روند 65 هزار انسان‌های بی‌گناه را در 
غزه به خاک و خون کشیدند، خانه‌های آنها را ویران کردند، 
بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و مدارس را، و راه آب و غذا و نان و 

دارو را بر مردم بستند.
اگر در برابر این هنجار‌شکنی‌های خطرناک نایستیم، این 

بدعت‌ها، دامن جهان را خواهد گرفت؛
حمله به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان و نظارت 

بین‌المللی،
تلاش علنی برای کشتن رهبران و مقامات رسمی دولت‌های 

عضو سازمان ملل،
هدف گرفتن سیستماتیک خبرنگاران و اهالی رسانه،

و کشتن انسان‌هایی که صرفاً به علتّ دانش و تخصّص‌‌شان 
به »اهداف نظامی« تبدیل می‌شوند.
آیا اینها را بر خود می‌پسندید؟

کسانی که مرتکب این جنایات شده‌اند، باید بدانند که ایران، 
این کهن‌ترین تمدّن پیوسته‌ جهان، همواره در برابر تندبادهای 
تاریخ، استوار ایستاده است. این ملّت با روحی سترگ و اراده‌ای 
جاودان بارها ثابت کرده است که در برابر مهاجمان سر فرود 
نمی‌آورد و امروز نیز در برابر متجاوزان، با اتکّا به قدرت ایمان و 

انسجام ملی، سربلند ایستاده‌ایم.
در دفاع 12 روزه، مردم میهن‌دوست و دلاور ایران، 
محاسبه وهم‌آلود خودستایان متجاوز را به رخ آنان کشیدند. 
دشمنان ایران، ناخواسته اتحّاد مقدس ملیّ را قوام بخشیدند. 
مردم ایران با وجود شدیدترین، طولانی‌ترین و سنگین‌ترین 
تحریم‌های اقتصادی، جنگ روانی و رسانه‌ای و تلاش‌ها‌ی مستمر 

برای ایجاد تفرقه، به مجرّد شلیک نخستین گلوله به خاکشان، 
یکپارچه حامی نیروهای مسلح دلیر خود شدند و امروز نیز خون 

شهدایشان را پاس می‌دارند.
من در اینجا به نام مردم ایران، از تمام شخصیت‌ها، ملت‌ها، 
دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای که در این جنگ، با 

ایران همدل بودند، صمیمانه تشکر می‌کنم.
خانم‌ها و آقایان؛

امروز پس از نزدیک به 2 سال نسل‌کشی، گرسنگی دادن 
جمعی و تداوم آپارتاید در داخل سرزمین‌های اشغالی و تجاوز به 
همسایگان، طرح مضحک و متوّهمانه‌ »اسرائیل بزرگ« با وقاحت 

از سوی بالاترین سطوح این رژیم عنوان می‌شود.
این طرح، بسیاری از سرزمین‌های منطقه را دربر می‌گیرد. 
این نقشه، نشانگر اهداف و مقاصد واقعی رژیم صهیونیستی است 
که اخیراً مورد تأیید نخست‌وزیر آن نیز قرار گرفته است. هیچ‌کس 

در جهان، از نیات متجاوزانه‌ این رژیم در امان نیست.
مسلمّ است که رژیم صهیونیستی و حامیان آن دیگر حتی 
به عادی‌سازی از راه سیاسی رضایت ندارند؛ حضور خود را با زور 
عریان تحمیل می‌کنند و آن را »صلح از طریق قدرت« نام‌گذاری 
کرده‌اند، اما این نه صلح است و نه قدرت؛ بلکه تجاوزگری مبتنی 

بر زورگویی و قلدری است.
اما ما، ایران قدرتمندمان را در کنار همسایگان قدرتمند و در 

منطقه‌ای قوی، با آینده‌ای روشن می‌خواهیم.
ما در برابر کلان‌پروژه‌ای که نسل‌کشی، تخریب و بی‌ثباتی 
را به منطقه تحمیل می‌کند، از چشم‌انداز مشترک و امیدبخش 

دفاع می‌کنیم؛
چشم‌اندازی که امنیت جمعی را با سازوکارهای واقعی 
همکاری دفاعی و واکنش مشترک به تهدیدات، تضمین می‌کند،

چشم‌اندازی که کرامت انسانی و تنوع فرهنگی را به‌ عنوان 
ارزش بنیادین، پاس می‌دارد،

چشم‌اندازی که توسعه‌ جمعی را با سرمایه‌گذاری مشترک 
در زیرساخت‌ها و دانش‌های نوین به واقعیت بدل می‌سازد،

چشم‌اندازی که امنیت انرژی و بهره‌برداری عادلانه از منابع 
حیاتی را ستون ثبات اقتصادی می‌بیند،

چشم‌اندازی که از محیط زیست برای آیندگان محافظت 
می‌کند،

چشم‌اندازی که حاکمیت ملی و تمامیّت ارضی کشورها را 

اصول غیرقابل مذاکره قرار می‌دهد،
چشم‌اندازی که نه به دنبال صلح متکی بر زور، بلکه بر پایه 

»قدرت از طریق صلح« است.
در این منطقه‌ قوی، کشتار و خونریزی جایی ندارد. به همین 
خاطر سال‌هاست کشور من از سرسخت‌ترین حامیان ایجاد 
منطقه‌ عاری از ساح‌های کشتار جمعی بوده است، اما آنها که 
خود دارای بزرگ‌ترین زرادخانه‌های هسته‌ای هستند و در نقض 
فاحش معاهدهNPT ، سلاح‌های‌شان را روز به روز، کشنده‌تر و 
ویرانگرتر می‌کنند، سال‌هاست با اتهّام‌های واهی مردم ما را در 

معرض فشار قرار داده‌اند.
هفته گذشته، سه کشور اروپایی، پس از آنکه نتوانستند با 
بدعهدی 10 ساله و به دنبال آن با حمایت از تجاوز نظامی مردم 
سربلند ایران را به زانو دربیاورند، به دستور ایالات متحده، با فشار، 
قلدری، تحمیل و سوءاستفاده آشکار کوشیدند قطعنامه‌های لغو 

شده شورای امنیت، علیه ایران را بازگردانند.
در این مسیر؛

حسن‌نیت را کنار گذاشتند،
الزامات قانونی را دور زدند،

اقدامات جبرانی قانون‌مند ایران در برابر خروج آمریکا از برجام 
و بدعهدی و ناتوانی مطلق اروپا را »نقض‌ فاحش« جلوه دادند،

خود را به دروغ »طرف‌های خوش‌سابقه« توافق معرفی 
کردند و تلاش‌های صادقانه ایران را »ناکافی« خواندند.

و این همه، برای نابودی همان برجامی بود که خودشان 
بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماسی چندجانبه‌اش می‌دانستند.

این اقدام غیرقانونی که با مخالفت برخی از اعضای شورای 
امنیت نیز مواجه گردید، مشروعیت بین‌المللی نداشته و با اقبال 

جامعه بین‌المللی نیز رو‌به‌رو نخواهد شد.
یکبار دیگر در این مجمع اعلام می‌کنم که ایران هرگز به 
دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود. ما به دنبال 
سلاح هسته‌ای نیستیم و این یک باور اعتقادی و فتوای رهبری 
است در نتیجه به هیچ‌وجه به دنبال آن ساح‌های کشتار 
جمعی نبودیم و نخواهیم بود. در جایی که برهم زننده آرامش 
در منطقه، اسرائیل هست ایران باید تحریم شود ما یک شعری 
داریم می‌گوید »گنه کرد در بلخ آهنگری / به شوشتر زدند گردن 
مسگری«. یکی جای دیگری دارد منطقه را به هم می‌زند و کسان 

دیگری را دارند تحریم می‌کنند.
خانم‌ها، آقایان؛

جمهوری اسلامی ایران از صلح و ثبات استقبال می‌کند. ما 
باور داریم که آینده منطقه و جهان باید بر پایه همکاری، اعتماد و 

توسعه مشترک شکل بگیرد و در این چارچوب؛
ایران از روند صلح میان جمهوری آذربایجان و جمهوری 

ارمنستان حمایت می‌کند،
ایران امیدوار است تلاش‌ها برای پایان دادن به جنگ در 
اوکراین، به توافقی عادلانه و پایدار بین روسیه و اوکراین بینجامد،

ایران از پیمان دفاعی میان دو کشور برادر مسلمان، عربستان 
سعودی و پاکستان، به عنوان آغازی برای نظام امنیت فراگیر 
منطقه‌ای با همکاری‌ کشورهای مسلمان غرب آسیا در حوزه‌های 

سیاسی، امنیتی و دفاعی، استقبال می‌کند
و بالاخره تجاوز جنایتکارانه رژیم اسرائیل به قطر که منجر 
به شهادت تعدادی از اتباع فلسطینی و قطری شد را محکوم 
می‌کنیم و حمایت و همبستگی خود با دولت و ملت قطر را 

اعلام می‌کنیم.
خانم‌ها، آقایان؛

امنیت واقعی نه از راه زور، بلکه از طریق اعتمادسازی، احترام 
متقابل و همگرایی منطقه‌ای و چند‌جانبه‌گرایی مبتنی بر حقوق 
بین‌الملل به‌دست می‌آید. بر این مبنا، من همگان را دعوت می‌کنم؛
ادامه در صفحه ۱۱

»افشین علا« شاعر سرشناس و متعهد کشورمان در پی سخنرانی 
راهگشای رهبر انقلاب تازه‌ترین شعر خود را با عنوان »ما با توایم« 

سروده است:
ای شمس مشرقی که ستاندی شکیب غرب 

ما با توایم با تو به رغم نهیب غرب 
از حاکمان اگرچه بسی زخم خورده‌ایم 

ما را نیاز نیست به ناز طبیب غرب 
ماری است غرق چنبره، طاووس باختر 

جغدی است در لباس بدل، عندلیب غرب 
تا قعر دره رفت در این راه پرنشیب 

هرکس که پا گذاشت به افسون شیب غرب 
ارزان‌تر از خسی وطن خویش را فروخت 

گیرم کسی ستاند دلاری ز جیب غرب 
نان تو خورده‌اند و نمکدان شکسته‌اند 

خیل مرفهان ز پی زرق و زیب غرب 
بسیار انقلابی نادم که رو کنند 

از یار آشنا به ديار غریب غرب 
بسیار همرهان که دل از دست داده‌اند 

دل‌فریب غرب  عقل‌کش  با عشوه‌های 
بس چهره‌ نجیب گزیدند کیش غیر 

زیرا شدند مات رخ نانجیب غرب 
بس واعظان خبره که آیات وحی را 

تفسیر می‌کنند به میل خطیب غریب 
دین را بزک کنند به سرخاب باختر 

مشاطه‌گان واله حسرت‌نصیب غرب 
بس مرد و زن چو آدم و حوا فتاده‌اند 

در ورطه‌ هبوط به سودای سیب غرب 
خود را ز فرط وسوسه مصلوب کرده‌اند 

با دست خود به میخ هوس بر صلیب غرب 
بسیار همگنان که به هنگامه‌ خطر 

خود را فکنده‌اند به کام لهیب غرب 
تنها در این میان تو نیفتاده‌ای ز پا 

تنها در این میان، تو نخوردی فریب غرب 
تنها تو باصلابت و نستوه مانده‌ای 

چون کوه در برابر سیل مهیب غرب 
با ما سخن بگو که جهان می‌دهد گواه 

پیش تو الکن است زبان ادیب غرب 
در چشم من تجسم حب‌الوطن تویی 

چون گشت در رکاب تو ایران، رقیب غرب 
ویرانی اماکن صهیون به دست تو 

قریب غرب  غروب  به  اشارتی  دارد 
دارد افول می‌کند این تکیه‌گاه سست 

بعد از فراز، آمده دور نشیب غرب 
بر ما بتاب تا که شود چشم خصم، کور 

ای شمس مشرقی که ستاندی شکیب غرب

ما با توایم 

رئیس‌جمهور حین سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل در اقدامی تحسین‌برانگیز، تصاویر 
شهدای دفاع مقدس ۱۲ روزه را بر روی دست گرفت.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، روز گذشته حین سخنرانی در هشتادمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، کتابی 
را با تصاویر و اسامی شهدای دفاع مقدس 12 روزه که توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند را بر سر دست گرفت.

وی اعلام کرد این کشتار توسط اسرائیل صورت گرفته و ناامنی را اینان ایجاد کرده و با همین روند 65 هزار انسان 
را در غزه به خاک و خون کشیدند.

رژیم صهیونیستی 23 خرداد 1404 به کشورمان حمله‌ نظامی کرد و در این حمله، ضمن شهادت فرماندهان، 
دانشمندان هسته‌ای و نخبگان، 1064 نفر از مردم کشورمان به شهادت رسیدند.

رئیس‌جمهور در اقدامی تحسین برانگیز حین سخنرانی
تصاویر شهدای دفاع مقدس ۱۲ روزه را بر روی دست گرفت

سرویس سیاسی ـ
در حالی‌که نظام سلطه غرب و دنباله‌های داخلی آن 
پس از بمباران شدن میز مذاکره با نقشه مشترک آمریکا 
و رژیم صهیونیستی، در تقلای کشاندن ایران پای میز 
مذاکره با نتایج از پیش تعیین شده‌ای همچون تعطیلی 
غنی‌سازی در ایران، واگذاری توان موشکی و نفوذ 
منطقه‌ای بودند، سخنان راهگشای رهبر انقلاب بار دیگر 

بازی غرب و غربگرایان را به هم ریخت.
در شرایطی که شبکه تأمین منافع آمریکا در داخل با 
بی‌اعتنایی به پیامدهای سنگین توافق با آمریکا موسوم به برجام 
و پس از بمباران شدن میز مذاکره با نقشه مشترک آمریکا و 
رژیم صهیونیستی بار دیگر با تخطئه جبهه داخل و تبرئه غرب از 
شرارت و بدعهدی در حال هُل دادن دولت به نشستن بر صندلی 
مذاکره با رژیم تروریست آمریکا با نتایج از پیش تعیین‌شده‌ای 
همچون تعطیلی غنی‌سازی در ایران، واگذاری توان موشکی و 
نفوذ منطقه‌ای بود و مقدمات محاکمه ایران وفق خواسته‌های نظام 
سلطه را فراهم می‌کرد، سه‌شنبه شب، رهبر حکیم و فرزانه انقلاب 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای )متّع الله المسلمین بطول بقاء 
وجوده الشریف( در سخنانی تاریخی و راهگشا، دیگر بار نقشه شوم 
آنان را به هم ریختند و با حفاظت از منافع میهن عزیز، هدایت 

کشتی انقلاب در مسیر حق را استمرار بخشیدند.
بخش‌هایی از مواضع حکیمانه رهبر انقلاب را به شرح زیر 

مرور می‌کنیم:
ـ ممکن است در آینده مثلًا ۲۰ یا ۳۰ سال بعد وضع دیگری 
ایجاد شود اما در وضعیت کنونی، مذاکره با آمریکا کاری است 
بدون سود که مطلقاً هیچ کمکی به منافع ملی نمی‌کند و هیچ 
ضرری را هم از کشور دفع نمی‌کند بلکه ضررهای بزرگ و بعضاً 

جبران‌ناپذیری در پی دارد.
ـ طرف آمریکایی پیشاپیش نتایج مذاکرات را از نگاه خود، 
معیّن و اعلام کرده مذاکره‌ای را می‌خواهد که نتیجه آن »تعطیل 

شدن فعالیت‌های هسته‌ای و غنی‌سازی در داخل ایران« باشد.
ـ حالا او تعطیلی غنی‌سازی را گفته اما معاونش چند روز قبل 
گفت ایران حتی موشک میان‌برد و کوتاه‌برد هم نباید داشته باشد 
یعنی آنچنان دست ایران بسته و خالی شود که اگر مورد تعرّض 
قرار گرفت، نتواند حتی به پایگاه آمریکایی در عراق یا جای دیگر 

پاسخی بدهد.
ـ به قول ما مشهدی‌ها این حرف‌ها از دهان گوینده آن 

بزرگ‌تر است و قابل اعتنا نیست.
ـ طرف مقابل تهدید کرده است که اگر مذاکره نکنید 
چنین و چنان خواهد شد. بنابراین قبول چنین مذاکره‌ای نشانه 
تهدیدپذیری و ترس و لرز و تسلیم ملت و کشور در مقابل تهدید 

است.
ـ امروز می‌گویند اگر غنی‌سازی داشته باشید چنین و چنان 
می‌کنیم و فردا داشتن موشک یا ارتباط داشتن یا نداشتن با فلان 

کشور را دستمایه تهدید و اجبار به عقب‌نشینی می‌کنند.
ـ هیچ ملت با شرفی، مذاکره همراه با تهدید را قبول نمی‌کند 

و هیچ سیاستمدار خردمندی آن را تصدیق نمی‌کند.
ـ ۱۰ سال قبل قراردادی با آمریکایی‌ها بستیم که بر اساس 
آن یک مرکز تولید هسته‌ای مسدود و مواد غنی‌شده از کشور 
خارج یا رقیق شود تا در ازای آن، تحریم‌ها رفع شود و پرونده ایران 

در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به حالت عادی درآید.
ـ البته من همان زمان به مسئولان گفتم ۱۰ سال، طولانی 
و به اندازه یک عُمر است؛ چرا آن را قبول می‌کنید. قرار شد قبول 
نکنند اما قبول کردند ولی به هر حال امروز که آن ۱۰ سال تمام 
شده نه تنها پرونده هسته‌ای ما عادی نشد بلکه مشکلات آن در 

شورای امنیت و آژانس بیشتر شد.

ـ مذاکره با آمریکا برای مسئله هسته‌ای و شاید مسائل دیگر، 
بن‌بست محض است.

ـ به نظر من مذاکره‌ با آمریکا برای مسئله‌ هسته‌ای و شاید 
برای مسائل دیگر، بن‌بست محض است؛ یعنی هیچ راه درستی 
وجود ندارد برای اینها، بن‌بست محض است. فکر کنند، ببینند. 
البتّه برای او مفید است؛ این مذاکره برای آن رئیس‌جمهور فعلی 
آمریکا مفید است؛ او سرش را بالا خواهد گرفت، خواهد گفت من 
ایران را تهدید کردم و او را آوردم پای میز مذاکره نشاندم؛ او در 
دنیا از این افتخارات می‌کند. امّا برای ما ضرر محض است و هیچ 

فایده‌ای برای ما ندارد.
ـ تسلیم نشدیم و نخواهیم شد و در هیچ قضیه دیگری هم 

تسلیم فشار نمی‌شویم.
ـ آمریکایی‌ها قبلًا می‌گفتند غنی‌سازی بالا نداشته باشید و 
محصولات غنی‌شده را به خارج از ایران منتقل کنید؛‌ اما اکنون این 
طرف آمریکایی پا را در یک کفش کرده که نباید کلًا غنی‌سازی 

داشته باشید.
ـ معنای این زورگویی آن است که این دستاورد بزرگ را که 
با سرمایه‌گذاری و تلاش بی‌وقفه به دست آورده‌اید، دود کنید و به 
هوا بفرستید؛ ‌اما ملت غیرتمند ایران، این حرف را نمی‌پذیرد و در 

دهان گوینده آن می‌زند.
ـ راه علاج پیشرفت کشور، قوی‌ شدن است؛ باید قوی بشویم. 
قوی شدنِ نظامی لازم است، قوی شدن علمی لازم است، قوی 
شدن دولتی و ساختاری و سازمانی لازم است. باید افراد هوشمند 
ما، صاحب‌نظران دلسوز ما بنشینند، راه‌های تقویت کشور را پیدا 
کنند؛ و این راه‌ها را دنبال کنند. اگر این شد، آن وقت طرف تهدید 
هم نمی‌کند؛ اگر دید طرف مقابل قوی است، حتّی تهدید هم 

نمی‌کند. به نظر من جز این راهی وجود ندارد.
رهبر انقلاب فراموش نکردن تجارب کشور از جمله تجربه 
۱۰ سال گذشته را ضروری دانستند و افزودند: فعلًا قصد طرح 
مسئله‌ای با اروپارا ندارم اما طرف مقابل یعنی آمریکا در همه 
چیز خلف وعده کرده و دروغ می‌گوید، گاه و بی‌گاه تهدید 
نظامی می‌کند و اگر دستش برسد شخصیت‌های ما همچون 
سردار عزیز سلیمانی را ترور و یا مراکز ما را بمباران می‌کند. 
مگر می‌شود با چنین طرفی با اعتماد و اطمینان، مذاکره کرد 

و قرار گذاشت؟
تقلای مدعیان اصلاحات و جریان غربگرا 

برای پیاده کردن بازی شرارت‌آلود دشمن در داخل 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، مذاکره با آمریکا را 
»بن‌بست محض« و »ضرر محض« می‌دانند و »فراموش نکردن 
تجارب کشور از جمله تجربه ۱۰ سال گذشته« را ضروری ارزیابی 

می‌کنند.
جریان غربگرا در مقام شبکه تأمین منافع آمریکا در داخل 
با نادیده گرفتن خسارت‌های برجام و در شرایطی که ایران در 
حال مذاکره با آمریکا مورد حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفت، 
بر طبل مذاکره با آمریکا می‌کوبید و بازی شرارت‌آلود دشمن را 

در داخل پیاده می‌کرد.
همان کسانی که ادعا می‌کردند؛ آمریکا کدخداست و بستن و 
توافق با کدخدا راحت‌تر است، همه تحریم‌ها با توافق، یک‌جا لغو 
)و نه تعلیق( می‌شود، تحریم‌ها به تاریخ پیوست و دیگر برنخواهد 
گشت، امکان ندارد؛ آمریکا نمی‌تواند از برجام خارج شود، امضای 
کری و ترامپ تضمین است، در دولت پزشکیان می‌گفتند: ۲۰۰ 
میلیارد دلار سرمایه خارجی با توافق برجام جذب کشور می‌شود. 
۱۵۰ میلیارد دلار اموال بلوکه شده به کشور برمی‌گردد و مذاکره 
با ترامپ، سایه تهدید و جنگ را از سر کشور بر می‌دارد)!( آنها 
از مذاکره سراب ساختند و در عملیات فریب دشمن همکاری 
کردند. ترامپ و نتانیاهو و رسانه‌های آمریکایی گفتند اسرائیل و 

آمریکا از چند ماه قبل، سرگرم هماهنگی برای حمله بودند. به 
این موارد توجه کنید؛

تارنمای تحلیلی خبری اکسیوس یک روز بعد از حمله: 
»حمله اسرائیل به ایران نتیجه ۸ ماه برنامه‌ریزی و هماهنگی 
بوده است. حمله شبانه به تأسیسات هسته‌ای، پایگاه‌های موشکی، 
دانشمندان و ژنرال‌های ایران نتیجه هشت‌ماه آمادگی‌های 
مخفیانه از اکتبر )مهر( سال گذشته بود. مقامات اسرائیلی به 
خبرنگاران گفتند این‌ حمله با واشنگتن هماهنگ شده بود. دو 
مقام اسرائیلی گفتند ترامپ و مشاورانش در انظار عمومی مخالفت 
می‌کردند اما ما چراغ سبز واضحی از آمریکا داشتیم. هدف این بود 
که ایران را قانع کنند حمله‌ای در کار نیست و افراد هدف حمله، 

مکان خود را تغییر ندهند«.
روزنامه وال‌ استریت ژورنال، ششم تیرماه: »در چرخشی 
غیرمنتظره، دیپلماسی آمریکا به پوششی برای حمله غافلگیرانه 
اسرائیل تبدیل شد. مذاکراتی که به عنوان راهی برای حفظ 
صلح دیده می‌شدند، این فرصت را به اسرائیل دادند تا ضربات 
سنگین نظامی وارد کند. ترامپ روز پنج‌شنبه )یک روز قبل از 
حمله( گفت که فکر نمی‌کند حمله اسرائیل قریب‌الوقوع باشد. 
تنها چند ساعت پس از این اظهارات، اسرائیل حمله گسترده خود 
را آغاز کرد. هیچ شکی نیست که مأموریت ویتکاف در مذاکرات، 
به‌طور عمده در ایجاد عنصر غافلگیری نقش داشت. ایرانی‌ها تصور 
می‌کردند اسرائیل در حالی که مذاکرات در جریان است و یک 
نشست مهم در آستانه برگزاری ا‌ست، حمله نخواهد کرد. ترامپ 
تا لحظه‌ حمله‌ نتانیاهو، تلاش می‌کرد ایران را فریب دهد. درست 
وقتی که جنگنده‌های اسرائیلی در حال برخاستن بودند، ترامپ 
در شبکه اجتماعی نوشت: »ما همچنان به راه‌حل دیپلماتیک برای 
مسئله هسته‌ای ایران متعهد هستیم!« کلید فریب، این ایده بود 
که به ذهن ایرانی‌ها القا شود که وقتی آمریکا مشغول مذاکره 
است، حمله‌ای در کار نخواهد بود؛ تا از این طریق، اسرائیل بتواند 
بدون اینکه عنصر غافلگیری را از دست دهد، به ایران حمله کند«.

نتانیاهو در گفت‌و‌گو با فاکس نیوز: »ترامپ با درخواست علنی 
از ما برای عدم حمله -با علم به اینکه حمله خواهیم کرد- به 
تحقق عنصر غافلگیری علیه ایران کمک کرد. ما کاملًا با آمریکا 
هماهنگ بودیم. بمباران ایران، کاملًا بین من و رئیس ‌جمهور 
ترامپ هماهنگ شده بود. با هماهنگی کامل بین من و او، ایالات 

متحده به سه تأسیسات هسته‌ای ایران حمله کرد«.
دونالد ترامپ: »من و نتانیاهو به عنوان یک تیم کار کردیم، 

شاید هیچ تیمی تا به حال این کار را نکرده باشد«.
همه دولت‌های آمریکا در دوران امضای برجام و پس از آن، با 

نقض عهد و شرارت با توافق هسته‌ای برخورد کردند.
اعتراف می‌کنم اعتمادم به جان کری اشتباه بود
برخی اعترافات دست‌اندرکاران برجام به شرح زیر است:

- ایران، برجام را داستانی موفق نمی‌‌داند؛ چون از آن بهره‌‌مند 
نشده و تحریم‌‌ها برداشته نشده. نتیجه پایبندی به برجام، فقط 

تحریم‌‌های جدید بود.
-آمریکا و اروپا هرگز به تعهدات خود عمل نکردند. مردم ایران 
هیچ بهره‌‌ای از برجام نبرده‌‌اند. ایران نه‌‌تنها به تعهدات خود وفادار 
بوده، بلکه در برخی زمینه‌‌ها حتی بیش از آنچه خواسته شده، 
عمل کرده. اما التزام یک‌طرفه، موجب بهبود وضعیت نشده و 
مردم ایران، هیچ بهره ملموسی نبرده‌‌اند. آمریکا با نقض تعهدات، از 

صدور مجوز برای ایرباس و بوئینگ خودداری می‌‌کند.
- ۲۰ ماه پس از برجام، نمی‌توانیم حتی یک حساب بانکی 

در لندن افتتاح کنیم.
- اعتراف می‌کنم اعتمادم به جان کری اشتباه بود. براساس 
توافقی که کردیم، استراتژی خود را کنار گذاشتیم. ما نباید 

براساس حرف این بابا عمل می‌‌کردیم.

- اوباما به برجام عمل نکرد. مصوباتِ خلاف برجام، در دوره 
او آمد.

- قادر نیستیم از پول‌‌‌های خود در خارج استفاده کنیم؛ 
آمریکا به تعهداتش عمل نکرد. تقریباً هیچ‌‌چیز از برجام، عاید ما 

نشده است.
- آمریکایی‌ها نه یک دبه، بلکه دبه‌‌‌های زیادی درآورده و از 

روز نخست، دبه کردند.
- اشتباه کردیم به حرف کری اعتماد کردیم؛ وزیر خارجه و 
خزانه‌‌داری آمریکا به ما گفته بودند اگر قانون داماتو به سنا برود، 
جلوی آن را می‌گیریم؛ عدم اجرای آیسا، جزو توافق بود و تصویب 

آن، نقض برجام است«.
طیف مدعی اصلاحات ـ اعتدال کشور را گرفتار برجامی 
کردند که فاقد تضمین، فاقد توازن تعهدات و فاقد مکانیسم 
معتبر شکایت بود و امتیازات نقد را در قبال وعده‌های نسیه 
به دشمن هدیه کرد. توافق خسارت‌باری که طرف غربی 
می‌توانست آن را اجرا نکند یا امتیاز بگیرد و از توافق خارج 
شود اما 10 سال بعد بتواند به شکل یکطرفه تحریم‌های شورای 
امنیت را برگرداند و روسیه و چین هم به عنوان متحدان ایران 
نتوانند مانع شوند. دو برابرشدن تحریم‌ها، افزایش تهدید و 
ترور، برباد رفتن فرصت‌های رونق اقتصادی، رکوردهای تورمی، 
حمله نظامی وسط مذاکره و تهدید با مکانیسم ماشه از جمله 

خسارات برجام بود.
گفتنی است، در شرایطی که میز مذاکره از سوی آمریکا 
بمباران شد و حتی پیشنهادهای سخاوتمندانه دولت آقای 
پزشکیان به آژانس و اروپا برای توافق جدید هم مورد دهن‌کجی 
طرف غربی قرار گرفت و مدعیان اصلاحات برای تبرئه اروپا تلاش 
می‌کردند، تریتا پارسی از بنیانگذاران شورای ایرانیان آمریکا و از 
حامیان ظریف و برجام در تحلیلی تصریح کرد: اروپایی‌ها عامدانه 
راه تقابل با ایران را انتخاب کردند. هیچ امتیاز هسته‌ای ایران 
نمی‌توانست جلوی مکانیسم ماشه را بگیرد. من مدت‌هاست در 
مورد اثربخشی تلاش‌های شجاعانه برای جلوگیری از مکانیسم 
ماشه تردید داشتم. هیچ امتیاز هسته‌ای ایران نمی‌توانست 
اروپایی‌ها را از فعال‌سازی آن منصرف سازد چون هدف اروپا 
چیز دیگری است. اقدام سه کشور اروپایی برای اعمال رسمی 
تحریم‌ها در چارچوب »اسنپ‌بک« علیه تهران، ربطی به محدود 
کردن برنامه هسته‌ای این کشور نداشت. این دیگر مربوط به برنامه 
هسته‌ای ایران نیست؛ این یک ترفند اتحادیه اروپا برای جلب‌نظر 
ایالات است... صدراعظم آلمان اخیراً اذعان کرد که اسرائیل با 
بمباران ایران در ماه ژوئن، »کار کثیفی را برای همه ما انجام 

می‌دهد«.
رویکرد خیانت‌بار مدعیان اصلاحات

باید پرسید، چرا مدعیان اصلاحات دیگر بار ضمن همسویی با 
غرب، ایران را به مذاکره سوق می‌دهند؟ آیا با عنایت به بزک برجام 
و اعتماد بلاوجه و بلاشرط آنان به دشمن در توافق هسته‌ای، این 

رویکرد می‌تواند فقط یک خطا باشد و خیانت نباشد؟
سه‌شنبه شب، در حالی‌که نظام سلطه غرب و دنباله‌های 
داخلی آن پس از بمباران شدن میز مذاکره با نقشه مشترک 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، در تقلای کشاندن ایران پای میز 
مذاکره با نتایج از پیش تعیین شده‌ای همچون تعطیلی غنی‌سازی 
در ایران، واگذاری توان موشکی و نفوذ منطقه‌ای بودند، سخنان 
راهگشای رهبر انقلاب بار دیگر بازی غرب و غربگرایان را به هم 

ریخت.
بیانات رهبر معظم انقلاب فصل‌الخطاب است و سزاوار است 
با پایوران دشمن در داخل که اعتقادی به منافع ملی ندارند و در 
تقلای واگذاری مؤلفه‌های قدرت ایران به دشمن هستند، برخورد 

قضائی و امنیتی انجام شود.

کیهان بررسی کرد

سخنان راهگشای رهبر انقلاب بازی غرب و غربگرایان را به هم ریخت


